ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г.
Москва

Об утверждении состава бюро ~।

Отделения энергетики, машиностроения,
механики и процессов управления РАН

№ 215

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения энергетики, машиностроения, механики и процессов

управления РАН, избранный общим собранием Отделения сроком на пять лет:

Хомич В.Ю. - академик РАН, академик-секретарь,
руководитель Секции энергетики

Каляев И. А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции проблем
машиностроения и процессов управления

Матвеенко В.П. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции механики

Вараксин А.Ю. - член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Алексеенко С.В. - академик РАН
Большов Л.А. - академик РАН
Васильев В.В. - академик РАН
Васильев С.Н. - академик РАН
Ганиев Р.Ф. - академик РАН
Гаранин С.Г. - академик РАН
Горячева И.Г. - академик РАН
Драгунов Ю.Г. - академик РАН
Желтов С.Ю. - академик РАН

2

Клименко А.В. — академик РАН
Климов Д.М. - академик РАН
Колесников В.И. - академик РАН
Кривцов А.-И.М. - член-корреспондент РАН
Лагарьков А.Н. - академик РАН
Левин В.А. - академик РАН
Махутов Н.А. - член-корреспондент РАН
Мулюков Р.Р. - член-корреспондент РАН
Новиков Д.А. - академик РАН
Петров О.Ф. - академик РАН
Погосян М.А. - академик РАН
Рыкованов Г.Н. - академик РАН
Соловьев В.А. - академик РАН
Стенников В.А. - академик РАН
Суржиков С.Т. - академик РАН
Сыпало К.И. - член-корреспондент РАН
Федоров М.П. - академик РАН
Филиппов С.П. - академик РАН
Фомин В.М. - академик РАН
Черноусько Ф.Л. - академик РАН
Шахматов Е.В. - академик РАН
Шпак ВТ. - академик РАН
Якушенко Е.И. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 165 «Об утверждении состава бюро Отделения

энергетики, машиностроения, механики и процессов управления РАН».

Презида!^^

ПРОТОКОЛЬНЫЙ

Главныжученышсекг
президжма РАН
академй^^^Ц=^ад

Красников

№РЬ

^Дубина